
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto Comprensivo Statale “Enrico Fermi” 
Via E. Fermi 400 – 21044 Cavaria con Premezzo (Va) 

Tel. 0331/212640 - 0331/217400 

C.F. 82010620126 - Cod. Meccanografico VAIC84100G 

E- Mail vaic84100g@istruzione.it    P.E.C. vaic84100g@pec.istruzione.it 

Sito Istituto : www.istitutocomprensivocavaria.edu.it 

 

 
Alle famiglie 

Al Personale docente e ATA 

         Alla RSU 

Albo on line 

Sito web 

            

          e  p.c.  Comune di  

Cavaria con Premezzo 

Jerago con Orago 

Albizzate 

 
OGGETTO:  Organizzazione dei servizi nell’Istituto Comprensivo “E. Fermi” Cavaria con Premezzo 

dal 07.04.2021 e fino a nuove disposizioni normative.  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto-Legge 1° aprile 2021, n. 44, “Misure urgenti per il contenimento dell’epidemia da 

COVID-19, in materia di vaccinazioni anti SARS-CoV-2, di giustizia e di concorsi pubblici”; 

VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute 02 aprile 2021 con la quale si dispone che per la Regione 

Lombardia si applicano, per un periodo di ulteriori quindici giorni e fatta salva una nuova classificazione, le 

misure della c.d. “zona rossa” nei termini di cui agli articoli 1 e 2 del Decreto-Legge 1° aprile 2021, n. 44; 

VISTO l’art. 25 del D.lgs. n. 165/2001 che attribuisce ai Dirigenti Scolastici la competenza organizzativa 

dell’attività delle istituzioni scolastiche, affinché sia garantito il servizio pubblico d’istruzione; 

TENUTO CONTO dell’evoluzione della situazione epidemiologica in atto; 

 

DISPONE 

al fine di tutelare nelle forme prescritte la salute e la sicurezza di tutto il personale scolastico e degli utenti 

stessi, in ottemperanza delle norme citate in premessa, che dal 07.04.2021 e fino a nuove disposizioni 

normative: 

 

 le attività didattiche per la scuola dell’infanzia, la scuola primaria e il primo anno della scuola 

secondaria di primo grado, riprenderanno in presenza; 

 le attività didattiche per le classi seconda e terza della scuola secondaria di primo grado 

proseguiranno in modalità DDI (didattica digitale integrata) secondo il piano DDI approvato dal 

collegio dei docenti con delibera n. 30 verbale n. 3 della seduta del 26/10/2020 e dal Consiglio di 

istituto con delibera n. 123 verbale n. 12 del 29/10/2020; 

 per le classi di cui al punto precedente, viene attivata la didattica in presenza per gli alunni in 

situazione di disabilità e con bisogni educativi speciali che necessitano di particolari interventi di 

tipo educativo-didattico, previa esplicita richiesta della famiglia, garantendo comunque il 

collegamento on line con gli alunni della classe che sono in didattica digitale integrata;  

Protocollo 0003344/2021 del 06/04/2021



 le riunioni degli organi collegiali e ogni altra attività come da Piano annuale delle attività saranno 

svolte solo con modalità a distanza;  

 prosegua l’osservanza in maniera puntuale, da parte di tutto il personale in servizio e degli alunni, 

del “protocollo Covid” di Istituto e delle prescrizioni di legge emanate per fronteggiare l’emergenza 

sanitaria; 

 le eventuali esigenze degli utenti saranno soddisfatte a distanza, attraverso comunicazioni via e-mail 

che potranno essere inviate all’indirizzo e-mail vaic84100g@istruzione.it, ovvero per eventuale 

contatto telefonico, al n. 0331.212640 attivo dal lunedì al venerdì dalle ore 7.30 alle ore 14.45 e il 

sabato dalle ore 7.30 alle ore 13.30; 

 le sole attività indifferibili da rendere in presenza siano garantite su appuntamento, tramite richiesta 

da inoltrare via mail istituzionale. 

 

Le presenti disposizioni vengono rese note all’utenza e agli stakeholder tramite sito internet 

dell’istituzione scolastica. 

  

     

   Il Dirigente Scolastico 

                   Prof.ssa Deborha Salvo 
 (Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2021-04-06T10:08:01+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da DEBORHA SALVO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




